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سکونت ۱۰   میلیون نفر 
در بافت فرسوده

ایسنا: معاون بازسازی و بازتوانی سازمان  �
مدیریت بحران کشــور از سکونت ۱۰  میلیون 
ایرانــی در ۷۸  هــزار هکتار بافت فرســوده 
خبــر داد. محمدفریــد لطیفــی دراین بــاره 
آن طورکه  در کشــورمان  متأســفانه  گفــت: 
باید به بافت فرســوده توجهی نشــده است، 
درحالی کــه از نظر ســازمان مدیریت بحران، 
باید حساسیت های لازم نسبت به این موضوع 
در میان مردم و مســئولان به وجود آید. وی 
با بیــان اینکه درحال حاضــر ۷۸  هزار هکتار 
بافت فرســوده در کشــور وجود دارد، گفت: 
۱۰  میلیون نفر از جمعیت کشور در این بافت 
زندگی می کننــد. لطیفی ادامه داد: همچنین 
منازل زیادی هم در مسیر سیل و حریم رودها 
واقع شــده اند که باید بــرای آن هم تدابیری 

اتخاذ شود. 

جریمه ۳۰ هزارتومانی عابران 
متخلف در وقوع تصادفات

مهر: رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور  �
فاتب بــا تشــریح جزئیات حکــم تصادف با 
عابران متخلف و تعیین درصد تقصیر عابران 
در وقوع تصادفات گفت: برای عابران متخلف 
۳۰  هزار تومان جریمه در نظر گرفته می شود. 
سرهنگ مراد مرادی در مورد جزئیات تعیین 
درصد تقصیر عابــران در تصادفات رانندگی 
اظهــار کرد: در محل هایی که پــل عابر پیاده 
وجود دارد، چنانچه عابر پیاده ای بی توجهی 
کند و از پل عابر پیــاده عبور نکند و تصادفی 
رخ دهد، قطعا افســر کارشــناس تصادفات، 
بی احتیاطــی عابر پیاده را لحــاظ کرده و در 
اظهارنظر و تنظیم کروکی تقصیر عابر پیاده را 
نوشته و گزارش تصادف را برای مقام قضائی 
ارســال می کند. مرادی ادامه داد: طبق ماده 
۲۱۵ آیین نامــه راهنمایــی و رانندگی، عابران  
پیاده موظفند موارد ذیل را رعایت کنند: - در 
محل هایی که پیاده رو وجود دارد، از ســطح 
ســواره رو اســتفاده نکنند. - برای گذشتن از 
عرض راه، تنهــا از گذرگاه های پیاده، پل های 
عابر پیــاده، پل هــای هوایــی و گذرگاه های 
زیرزمینی مجــاز عبور کنند. -از دویدن، پریدن 
و ورود ناگهانی به ســطح سواره رو خودداری 
کرده و مراقب حرکت وســایل نقلیه باشند. - 
در تقاطع ها با روشن شــدن چراغ سبز مقابل 
خود، حرکت کنند و هنگامــی که چراغ عابر 
قرمز بــود، جریمه می شــوند. رئیــس مرکز 
اطلاع رسانی پلیس راهور فاتب افزود: هرگاه 
عابران به تکلیف خود عمل نکنند، در صورت 
تصادف با وســیله نقلیه، راننده مشــروط به 
اینکه کلیــه مقررات را رعایت کرده باشــد و 
قــادر به کنترل وســیله نقلیــه در جلوگیری 
از تصادف یا ایجاد خســارات مــادی و بدنی 
نباشــد، مســئولیتی نخواهد داشت. سرهنگ 
مرادی با اعلام مبلغ جریمه در این خصوص 
بــرای عابران پیاده تصریح کرد: جدول جرائم 
تخلفــات رانندگی مصــوب ۹۴/۱۲/۱۷ هیأت 
وزیران برای پیشــگیری از ایــن قبیل حوادث، 
جریمــه ۳۰ هزارتومانی را برای عابرانی که از 
محل های غیرمجاز سواره رو عبور کنند، تعیین 

کرده است. 

خبر

قشم از  قلم بلاگرها
صــدرا محقــق: «از جزیره قشــم دور شــده ایم و  �

قایقمــان همچنان ســوار بــر تلاطــم آرام آب تنگه 
هرمز پیش می رود، نرده هــای دیواره قایق تکیه گاهم 
شــده اند تا نســیم خنک دریا را عمیق تر نفس بکشم، 
چشم ســپرده ام به انتهای افق و نیلگون دریایی را به 
تماشا نشســته ام که تاریخی گران از ســرزمینم را در 
دل نهان دارد. گاهِ مشــتاقی و انتظار به سر می آید و از 
دورها پیدایش می شــود، «جزیره هرمز» با هرآنچه از 
آن شــنیده ام در کمتر از آنی می آید و می نشیند پیش 
نگاهم؛ نامی که به قولی برگرفته از نام اهورامزداست. 
از دور تصویر مبهم و وهم آلود قلعه ای اســتوار و بلند 
را می بینم که از میان دریا ســر برآورده اســت. شاید از 
همین اشــکال زیبــای طبیعی اش باید حــدس بزنم 
که چرا هرمز را بهشــت زمین شناسان می نامند». این 
مطالب شروع نوشته وبلاگی است با اسم «جهانگردی 
ارزان و خاطرات ســفر» به قلم حســین عبدالهی که 
روز گذشــته و هم زمان با روز ملی خلیج فارس جایزه 
برتر اولین جشــنواره وبلاگ نویسی قشــم را به چنگ 
آورد و ســه سکه گرفت؛ جایزه ای که مسئولان شرکت 
سرمایه گذاری و توســعه زیرساخت قشم با همکاری 
کانون سراســری انجمن های راهنمایان گردشــگری 
و ســازمان منطقه آزاد قشــم، از ششــم تــا یازدهم 
اردیبهشت در جزیره قشــم برگزار کردند. با این هدف 
که جذابیت ها و زیبایی های قشم از قلم وبلاگ نویسان 
خبره حوزه گردشگری بیشتر و بهتر به مخاطبان دنیای 
اینترنت شناسانده شــوند. نه فقط برای ما که خبرنگار 
هســتیم و برای کســب اطلاعــات درباره ســوژه ها و 
موضوعاتی که قرار اســت از آنها بنویســیم، بلکه این 
روزها برای همه، دســت به دامن گوگل شدن یک اصل 
اساسی است. حتما شما هم این را تجربه کرده اید که 
وقتی می خواهیم از چندوچون یک مکان گردشــگری 
یا یک نقطه از کشــور اطلاعات به دست بیاوریم کافی 
است نامش را در گوگل جست وجو کنیم، همیشه هم 
روایات دســت اول و بی طرفانه و جذاب را می توان در 
وبلاگ ها دیــد؛ وبلاگ هایی که اغلب نویسندگانشــان 
برای دل خود یا آشــنایی دادن به مخاطبانشان درباره 
آنجا نوشته اند. امســال و برای اولین بار برگزارکنندگان 
این جشــنواره ایــده ای را اجرائی کردند کــه احتمالا 
تا سال های ســال به کمک قشــم خواهد آمد. به این 
شــکل که محتوایی که این روزها در اولین جشــنواره 
وبلاگ نویسی قشــم برای زیبایی های این جزیره توسط 
۲۸ وبلاگ نویس شــرکت کننده در جشنواره تولید شد، 
تا همیشه می تواند راهگشای جست وجوکنندگان نام 
قشــم در اینترنت باشــد. همین حالا کافی است قشم 
را گــوگل کنید، اگر تا ســه روز پیش نوشــته های کمی 
در این بــاره پیدا می کردید حــالا می توانید حداقل ۲۸ 
نوشــته بلند و مفصل وبلاگی از قلم ۲۸ وبلاگ نویس 
حرفــه ای در دنیای اینترنــت درباره ایــن جزیره پیدا 
کنید که هرکدامشــان بخشــی از جذابیت های اینجا 
را به مدد نوشــته و عکس روایــت و تصویر کرده اند. 
در این جشــنواره که روز گذشته و هم زمان با روز ملی 
خلیج فارس اختتامیه اش برگزار شد، به ترتیب حسین 
عبدالهی، نویسنده وبلاگ «جهانگردی ارزان و خاطرات 
سفر» با مطلب «سفر به جزیره هرمز، جادوی  هزاررنگ 
خلیج فارس» اول، نفیســه حاجاتی، نویســنده وبلاگ 
«خبرنــگار افتخاری نیویورک تایمز» با مطلب «ســلخ 
برهوت نیست» دوم و مجید عرفانیان، نویسنده وبلاگ 
ســفر و مینا کامران با وبلاگ «دوچرخه ها» به صورت 
مشترک سوم شدند. مطلبی که عرفانیان با آن جایزه را 
گرفت عنوان «قسم به قشم» را بر خود دارد و مطلب 
مینا کامران هــم عنوانش «در دیــار غول های چوبی 
دوست داشــتنی» بود. نفر اول جشنواره از زیبایی های 
جزیره هرمز نوشــت، دومی از روستای سلخ و فرهنگ 
و آیین مردمش، نفرات سوم هم، یکی از شهر بی نظیر 
لافــت و بادگیرهای مثال زدنی اش نوشــت و دومی از 
لنج سازی های جزیره قشــم. حاصل کار، نوشته هایی 
شده که با جادوی قلم و عکس هایی که ضمیمه آنها 
شده شما را تا دل جزیره قشم می کشاند. این برنامه که 
اولین جشنواره سفرنامه نویسی بلاگرها در قشم بود، با 
هدف استفاده از ظرفیت وبلاگ نویسی و انتشار مطالبی 
دربــاره جاذبه های گردشــگری این جزیــره در فضای 
مجازی برگزار شــد. طبق برنامــه، ۲۸ وبلاگ نویس از 
روز سه شــنبه هفته گذشــته به این جزیره سفر کردند 
و در روســتاها، جزایر، ســواحل اطراف و دیگر مناطق 
دیدنی جزیره به گشــت وگذار پرداختنــد و در ادامه از 
زاویه دید خود در  این باره مطلب نوشتند؛ در نهایت نیز 
روز جمعه براســاس داوری، سه سفرنامه نوشته شده 
توسط وبلاگ نویســان، برگزیده و جوایزشان اهدا شد. 
آرش نورآقایــی، رئیــس کانون سراســری راهنمایان 
گردشگری کشــور که یکی از برگزارکنندگان این برنامه 
بــود، در این باره به «شــرق» گفــت: «معتقدیم ایران 
می تواند از ظرفیت بلاگرهــا برای معرفی جاذبه های 
خود اســتفاده کند؛ ظرفیتی که تاکنــون از آن بهره ای 
نبرده اســت. درحالی که کشورهای دیگر در این زمینه 
فعالیت زیادی می کننــد. حتی در دوبلین، کره جنوبی، 
لاس وگاس، سوئیس و تایلند هم مشابه این جشنواره 
برگــزار می شــود و آنهــا تــلاش می کننــد از طریق 
وبلاگ نویســی، هرچه بیشــتر جذابیت های گردشگری 
خود را به مردم جهان بشناسانند». او درباره جشنواره 
وبلاگ نویســی این طــور توضیح می دهــد: «موضوع 
سفرنامه نویســی در قشــم، آزاد بود.  یکــی از اهداف 
اصلی این جشنواره، تولید محتوا درباره جذابیت های 
گردشــگری، فرهنــگ و مردم جزیره قشــم در فضای 
مجازی اســت». منصــور ضابطیــان، روزنامه نگار و 
ســفرنامه نویس، آرش نورآقایــی، وبلاگ نویس حوزه 
گردشــگری و اســد نقش بندیان، عکاس گردشگری، 

داوران جشنواره بودند. 

دریچه

جامعه

ایلنا: رئیس ســازمان حج و زیارت از تشــکیل شورای 
حج با حضور رئیس جمهور خبر داد. ســعید اوحدی 
دربــاره آخرین وضعیت و نتایج مذاکرات با طرف های 
ســعودی در مورد حــج تمتع ســال ۱۳۹۵ گفت: دو 
موضوع برای ما حائزاهمیت اســت؛ موضوع نخست 
موردنظر ما چگونگی صدور ویزاست که پس از دو روز، 
طرف های سعودی هنوز نتوانسته اند پیشنهاد شفاف 
و جمع بندی خــود را در این خصــوص اعلام کنند و 
عنوان کرده اند به زمان بیشتری برای تصمیم گیری نیاز 
دارند و درنهایت تا پایان این هفته کاری در عربســتان 
که عملا روز یکشــنبه خواهد بود، نظرشــان را اعلام 
می کنند. اوحدی ادامه داد: موضوع دوم که عربستان 
بایــد نظرش را شــفاف اعلام کند، اســتفاده زائران از 
خدمات کنســولی در طول سفر اســت. این یک حق 
کاملا مشروع و اساسی برای زائران ما به شمار می رود 
که در این دو مورد، ســعودی ها هنوز نظر روشن خود 
را اعلام نکرده اند، این در حالی اســت که ما پیشنهاد 
روشن و شفاف خود را درخصوص  این دو مورد یعنی؛ 
صدور ویزا و خدمات کنســولی به آنها ارائه کرده ایم. 
وی افزود: موضــوع بعدی موردتأکید ما تأمین امنیت 
زائران است که در همین مذاکراتی که داشتیم، به آنها 
اعلام کردیم با توجه به تجربه حادثه تلخ سال گذشته 
که بیانگر ســوءمدیریت و قصور دست اندرکاران حج 

عربستان بود، قطعا زائران ما امسال دغدغه ای جدی 
درباره چگونگی تأمین امنیت خودشان دارند. اوحدی 
تأکیــد کرد: در مقابــل، ما هم اعــلام کردیم در طول 
شش، هفت ماه گذشته در جلسات متعدد کار شناسی 
با حضور ظرفیت های علمی و دانشگاهی کشور به ۲۰ 
راهکار اجرائی رسیده ایم؛ از جمله جانمایی مشخص 
برای مرکز پزشــکی حج و زیارت در طول مســیرهای 
پرتردد و جانمایی امداد و راهنمایی امداد و گمشدگان 
در مســیرهای پرتردد که این دو موضوع در سال پیش 
از طرف عربستان ممنوع اعلام شده بود. تأکید کرده ایم 
باید حتما تابلــوی راهنمایان با پرچم در مســیرهای 
پرتردد نصب شــود که زائران ما دغدغه ای نداشــته 
باشــند و هرجا دچار مشکل شــدند، امکانات راهنما 
برایشان مهیا باشــد. وی ادامه داد: بعد از حادثه تلخ 
ســال گذشته، اینک ما باید از راهکارهای اجرائی برای 
تأمین امنیت زائران اطمینان پیدا کنیم و همان طور که 
عنوان کردم، راهکارهای پیشــنهادی ما کاملا اجرائی 
و مستدل است. اوحدی با اشــاره به اعلام نظرنکردن 
شــفاف و قطعی عربســتانی ها گفت: ایــن موضوع 
بیانگر این اســت که به نظر می رســد بی انسجامی یا 
ناهماهنگی در دستگاه های تصمیم گیرنده بین وزارت 
امور خارجه و وزارت حج عربســتان وجــود دارد که 
آثارش نرسیدن به نتیجه و تصمیم گیری قطعی است.

تشکیل شوراى حج با حضور رئیس جمهور

شرق: وقتی در جزیره قشم هستید، اگر در هر گوشه اش 
بخواهیــد تنی بــه آب خلیج فارس بزنیــد، بومی ها یا 
کســانی که با منطقه آشــنا هستند، به شــما می گویند 
مواظب سفره ماهی ها باشــید. چون اگر به اشتباه حین 
شــنا پایتان به یکی از آنها بخورد، ممکن اســت با دم 
نیزه مانندش واکنش نشان دهد و این واکنش می تواند 
آســیب فراوانی به پای شــما وارد کند. همه خطر این 
آبزی برای انســان ها در همین حد اســت، آن هم البته 
در شــرایطی که تعمدی یا به اشتباه آنها را اذیت کنید. 
امــا دو روز پیش خطای ســهوی یــک ماهی گیر بومی 
در حــد فاصل جزیره ناز و جزیره قشــم، منجر به مرگ 
بیشتر از صد سفره ماهی کوچک و بزرگ شد. حالا لاشه 
این ســفره ماهی های تلف شده بخش بســیار وسیعی 
از ســاحل آن منطقه را فراگرفته اســت. جزیره کوچک 
ناز که قتلگاه این ســفره ماهی ها شد، چسبیده به قشم، 
یکــی از جذابیت هــای دیدنــی این بزرگ تریــن جزیره 
خاورمیانه در تنگه هرمز است. سفره ماهی  از گونه های 
آبزی اطراف قشــم است که در ســواحل دورتادور این 
جزیره می توان آنها را دید. این آبزی ها که همیشــه در 
دل آب های خلیج فارس مشــغول شنا هســتند، برای 
گرماگرفتن به ســواحل کم عمق شــنی اطــراف جزیره 
قشــم می آیند و آنجا روی شن ها دراز می کشند. همین 
اتفاق هم باعث شد در تور این ماهی گیر به دام بیفتند و 
قربانی شوند. روز پنجشنبه و بلافاصله پس از وقوع این 
اتفاق در قشم، عکس های ســفره ماهی های تلف شده 
را یکی از فعالان زیست محیطی جزیره در تلگرام برای 
من هم فرســتاد. من کــه همان لحظه چنــد کیلومتر 

آن ســوتر و در جزیره هنگام بودم، برای دیدن صحنه از 
نزدیک راهی جزیره ناز شــدم. با نزدیک شدن به ساحل 
می شــد در منطقه ای به وســت چندصدمترمربع لاشه 
ســفره ماهی های تلف شده در ســاحل را دید. کسی در 
صحنه نبود امــا پیگیری های بعدی مــا حکایت از آن 
داشت که یکی از ماهی گیران بومی منطقه که تور بزرگ 
ماهی گیری خــود را در همین نقطه کار گذاشــته بود، 

ســفره ماهی ها  این  مرگ  عامل 
بــوده اســت. ایــن ماهی گیــر 
با  ســاعتی بعــد در گفت وگو 
یکــی از ســایت های محلــی 
جزیره ماجــرا را شــرح داد و 
بابــت اتفاقی کــه باعثش بود 
نیــز عذرخواهی کــرد. در خبر 
این ماجرا به نقل از این سایت 
محلی آمده است: «عامل مرگ 
از  خودش  که  ســفره ماهی ها 
از روستاهای قشم  اهالی یکی 
اســت، گفت: برای صید ماهی 
تورهایمان (لیه) را در ســاحل 
جزیره ناز پهن و بعد از ساعتی 
تورهایمــان را جمــع کردیــم 

و هنــگام جمع کــردن با یک صحنــه عجیب روبه رو 
شــدیم. وی افزود: متأســفانه  هزاران سفره ماهی در 
صیــدگاه ما گیر افتاده بودند ما هــم برای نجات آنها 
تــلاش کردیم و تا آنجایی که توان داشــتیم، تعدادی 
از آنهــا را به دریا بازگرداندیم ولــی با توجه به اینکه 

تعداد این ســفره ماهی ها زیاد بود قادر به برگرداندن 
بیشتر آنها نشدیم و مجبور شدیم در ساحل رهایشان 
کنیم و همین موضوع باعث مرگ تعداد بیش از هزار 
سفره ماهی شد.این صیاد بومی، محلی اظهار کرد: ما 
خودمان از این اتفاق بســیار ناراحت شــدیم و تلاش 
هــم کردیم این جانوران دریایــی را نجات دهیم ولی 
افســوس که قادر به برگرداندن تمامی سفره ماهی ها 
به دریا نشــدیم و جــا دارد از 
حامیان محیط زیســت و مردم 
خــوب جزیــره به خاطــر این 
عذرخواهی  غیرعمــد  اتفــاق 
کنیم و به آن دسته از دوستانی 
کــه بــه روش صیــد بــا لیه 
مبــادرت به صیــادی می کنند 
در محدوده  می کنیــم  توصیه 
جزایــر نــاز با توجه بــه اینکه 
زیستگاه ســفره ماهی های نادر 
و بومی منطقه قشــم اســت، 
صیــادی نکنند و تورهای خود 
را در ایــن منطقه گردشــگری 
و ماســه لجنی پهــن نکنند».
بعــد از آن نیز محمدهاشــم 
داخته، مدیر حفاظت محیط زیســت ســازمان منطقه 
آزاد قشــم، به ماجرا واکنش نشان داد و در خبری از 
مرگ حدود صد ســفره ماهی در ســواحل قشم، حد 
فاصل جزایر ناز، خبر داد. او افزود: براساس اطلاعات 
و بررســی های اولیه به نظر می رسد عامل کشته شدن 

این ســفره ماهی ها صید ضمنی در این منطقه باشد. 
در این روش، صیادان با قصد صید یک جانور، تورهای 
(در زبــان محلی لیه) خود را در دریا پهن می کنند اما 
آبزیان دیگری نیز در تور ماهی گیران به دام می افتند. 
بــا توجه بــه اینکه ســفره ماهی جایگاهــی در رژیم 
غذایی مردم جزیره قشــم ندارد و شــرکت های پودر 
ماهــی نیز از این جانوران اســتفاده نمی کنند، لاشــه 
این ســفره ماهی ها در کنار ســاحل رها شــده است. 
مدیر حفاظــت محیط زیســت ســازمان منطقه آزاد 
قشــم گفت: ســفره ماهی ها همچون کوسه ها برای 
تنفس در آب، نیاز به حرکت دارند و به دام افتادن این 
جانــوران دریایی در تور ماهی گیران می تواند منجر به 
مرگ آنها شــود. اگر جانوران دریایی دیگری همچون 
ماهی، میگو و خرچنگ نیز در کنار این ســفره ماهی ها 
کشف می شــد، احتمال وجود آلودگی در دریا وجود 
می داشــت که بــا توجه بــه بررســی های اولیه این 
احتمال از بین رفته اســت. جزیره قشم با حدود ۱۱۷  
هزار نفر جمعیت و هزار و ۵۰۰ کیلومترمربع وسعت، 
شامل ۱۳۵ کیلومتر طول و عرض متوسط ۱۴ کیلومتر 
در جنوب کشــور و در میان آب های خلیج فارس واقع 
شده است. وسعت جزیره قشم به تنهایی از ۲۲ کشور 
جهان بزرگ تر اســت. در این جزیــره پهناور می توان 
علاوه بر شناســایی ۲۴۵ گونــه از ۵۰۹ گونه پرندگان 
کشف شــده در ایران، جانوران و پســتانداران دریایی 
همچون دلفین ها و گونه های بسیار نادر و در معرض 
انقراضی همچون لاک پشت های سبز و پوزه عقابی را 

نیز مشاهده کرد. 
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نـکتـه

پیگیری ها حکایت از آن داشت 
که یکی از ماهی گیران بومی 

منطقه که تور بزرگ ماهی گیری 
خود را در همین نقطه کار گذاشته 
بود، عامل مرگ این سفره ماهی ها 

بوده است

ایســنا: چندی پیش بود کــه وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی از اختصــاص ۶۰  میلیــارد تومــان برای 
درمان اعتیاد خبر داد امــا بااین حال انتقاداتی اعم از 
نادیده گرفتن معتــادان حاضر در مراکــز ترک اعتیاد 
سازمان بهزیستی و همچنین مراکز بخش خصوصی 
در مصوبــات ایــن بیمه مطرح می شــود. محســن 
روشــن پ ژوه، معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشــور درباره «بیمه درمان اعتیاد» و نقاط 

ضعــف آن اظهار کرد: بیمه ابزاری اســت که اغلب 
برای پوشــش افراد نیازمند دریافت خدمات درمانی 
به کار گرفته می شــود تا بتواند از قشر کمتربرخوردار 
حمایت های کافی را به عمــل آورد. وی تصریح کرد: 
بنابرایــن گروهی کــه بضاعت کمتر و مشــکل آنها 
عمق بیشــتری دارد، احتیاج بیشــتری به خدمات و 
پوشــش های بیمه ای دارند و در میــان معتادان این 
گروه اغلب کسانی هســتند که در مراکز اقامتی ترک 

اعتیاد سازمان بهزیستی کشور حضور داشته و خدمات 
ترک اعتیاد را از این مراکز دریافت می کنند. روشن پژوه 
ادامــه داد: در مصوبــات قبلی بیمه درمــان اعتیاد، 
شــاهد آن بودیم که این بیمه فقط مربوط به الگوی 
ســرپایی دولتی (MMT) بود و به آن نقد داشــتیم و 
خواســتار تغییراتی در مصوبات آن شدیم. وی افزود: 
به ایــن ترتیب تــا زمانی کــه بیمه درمــان اعتیاد و 
دستورالعمل آن مشمول افراد حاضر در مراکز اقامتی 

سازمان بهزیستی و همچنین بخش خصوصی نباشد، 
همچنان بخشــی از نیازمندان دریافــت این خدمات 
را نادیده گرفته و اثربخشــی لازم را نخواهد داشــت. 
معاون پیشــگیری و درمان اعتیاد ســازمان بهزیستی 
کشــور ادامه داد: معتقدم دســتورالعمل بیمه باید 
به گونــه ای تغییر داده و تدوین شــود که قادر باشــد 
بیشــترین جمعیت کم بضاعت را در تمامی الگوهای 

سرپایی و اقامتی تحت پوشش خود قرار دهد. 

جاى خالى «بیمه درمان اعتیاد» در مراکز ترك اعتیاد

تور ماهی گیری یکی از صیادان بومی قشم قتلگاه بیش از صد ماهی کمیاب شد

تور  مرگ روی سر  سفره ماهی ها

پس از انتشــار گزارش ”شرق“ با عنوان  «قالیباف سال گذشته ۱۶ شهردار 
منطقــه را تغییر داد - شــهردارانی کــه نیامده می روند» شــهرداری تهران 
توضیحاتــی را جهت تنویر افکار عمومی به روزنامه شــرق ارائه کرد که این 

توضیح وفق مقررات عینا ارائه می شود. 
۱- در ســال ۹۴، ۱۴ نفر از شــهرداران مناطق جابه جا شــدند، شهرداران 

مناطق ۲-۴-۵-۷-۸-۹-۱۰-۱۲-۱۴-۱۶-۱۷-۱۸-۱۹ و ۲۰ 
۲- ۱۱نفــر از این شــهرداران یا دوره مسئولیت شــان پایــان یافته و حتی 
بیش از آن مســئولیت داشــته اند و به درجه بازنشســتگی نائل آمدند یا به 
مسئولیت های همسطح یا بالاتری ارتقا یافته اند، یعنی ۱۱ نفر از ۱۴ نفر به طور 

کاملا طبیعی و روال گردش مدیران جابه جا شده اند. 
۳- اینکــه شــهرداران جابه جاشــده مجــددا در مناطق دیگر یا ســایر 
مسئولیت ها در شهرداری به کار گرفته شدند کاملا طبیعی و نشانه ای روشن 
از جابه جایی منطقی و گردش نیروی انســانی در خانواده بزرگ شــهرداری 

تهران است. 

براســاس  توانمنــد  و  شایســته  مدیــران  ارتقــای  و  ۴-جوان گرایــی 
شایسته سالاری، یکی از تدابیر شهردار محترم تهران طی مدت مسئولیت شان 
بوده و اینکه معاونین مناطق به ســمت شهردار منطقه یا شهرداران مناطق 
به ســمت معاون شــهردار تهران منصوب شــوند حکایت از رشد و ارتقای 
طبیعی مدیران در سیســتم اداری سازمان شــهرداری است و قطعا یکی از 
مزایا و محســنات مدیریت محســوب می شود که با اســتقبال گسترده بدنه 

شهرداری مواجه شده است. 
۵- همان گونــه که در گــزارش روزنامه از قول اعضای محترم شــورای 
اسلامی شهر نیز به درستی نقل شــده است شوراهای اسلامی شهر و روستا 
براســاس قانون تشــکیلات، وظایف و انتخاب شــوراهای اســلامی کشور و 
انتخاب شــهرداران مصوب ۷۵/۳/۱ مجلس شــورای اسلامی ماده ۷۱ هیچ 
وظیفه ای درخصوص عــزل و نصب مدیران یا حتی نظارت در این خصوص 
ندارد و حتی در ماده ۷۴ این قانون آمده اســت: شورا های موضوع این قانون 
یــا هر یک از اعضای آنهــا حق ندارند در نصب و عــزل کارکنان دهیاری ها، 

شــهرداری ها و یا شــرکت ها و مؤسسات وابســته به آنها دخالت کنند و به 
آنها دستور دهند. 

۶- درخصوص اینکه شهرداری تهران لایحه ای برای عزل و نصب مدیران 
به شورای اسلامی شهر تهران ارائه دهد نیز هیچ مصوبه قانونی وجود ندارد 
بلکه طرحی در شــورای اسلامی شــهر تهران تحت عنوان «الزام شهرداری 
تهران به تهیه سامانه شرایط احراز و صلاحیت معاونین، شهرداران مناطق و 
مدیران شهرداری» به تصویب رسید که با مخالفت فرمانداری تهران مواجه 
شــد و در نهایت شورای حل اختلاف وزارت کشــور در تاریخ ۹۴/۰۵/۱۳ این 

مصوبه شورا را به دلیل مخالفت صریح با قانون ابطال کرد. 
۷- براساس تبصره بند ۳۰ ماده ۷۱ قانون مذکور، ذی حساب و قائم مقام 
ذی حســاب در مناطق شهرداری تهران باید از شــورای اسلامی شهر تأییدیه 
بگیرند کــه این موضوع به صورت مســتمر و روال عادی انجــام می گیرد و 
تمامی ذی حســابان شهرداری تهران توسط شهردار محترم تهران به شورای 
اسلامی معرفی و تأییدیه می گیرند.  فـرزاد خلفی، معـاون ارتباطات و رسانه

پاسخ شهردارى تهران به گزارش «شهردارانى که نیامده مى روند»


